ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ОТНЕСЕНИЕ ЗЕМЕЛЬ ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОСТАВЕ ТАКИХ ЗЕМЕЛЬ К ОПРЕДЕЛЕННОЙ КАТЕГОРИИ ЗЕМЕЛЬ ИЛИ ПЕРЕВОД ЗЕМЕЛЬ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОСТАВЕ ТАКИХ ЗЕМЕЛЬ ИЗ ОДНОЙ КАТЕГОРИИ В ДРУГУЮ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ «19» АПРЕЛЯ 2023 Г. № 50
Рассмотрев Экспертное заключение Иркутского областного государственного казенного учреждения «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского» от «31» июля 2023 года №2368, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2004 г. № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», руководствуясь Уставом Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района Иркутской области, администрация Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую», утвержденный постановлением Администрации Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района Иркутской области от «19» апреля 2023 Г. № 50 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 5.3. Регламента изложить в новой редакции:
«- публично-правовой компанией «Роскадастр»;».

1.2. Пункт 7.1.  Регламента изложить в новой редакции:

«7.1.
Срок предоставления муниципальной услуги определяется в соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 3 Федерального закона от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», что составляет два месяца со дня поступления ходатайства о предоставлении муниципальной услуги

Уполномоченным органом может быть предусмотрено оказание муниципальной услуги в иной срок, не превышающий установленный Федеральным законом от 21 декабря 2004 г. № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую».

1.3. Подпункт 2 пункта 9.1.2. Регламента исключить.

1.4. Пункт 13.2. Регламента изложить в новой редакции:

«13.2.
Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

-  установления в соответствии с федеральными законами ограничения перевода земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую либо запрета на такой перевод;

-наличие отрицательного заключения государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;

- установление несоответствия испрашиваемого целевого назначения земель или земельных участков утвержденным документам территориального планирования и документации по планировке территории, землеустроительной документации.».

1.5. Приложение 5 к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И. о. Главы администрации Усть-Балейского

муниципального образования
А. А. Бутырский
Приложение №1

к постановлению администрации

Усть-Балейского

муниципального образования

 от «__»____ №____

Приложение № 5

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую»

(наименование органа местного самоуправления)

от ________
Кому:__________

№________
_______________

РЕШЕНИЕ

о переводе земельного участка из одной категории в другую

Рассмотрев Ваше заявление от_____ №______ и прилагаемые к нему документы, руководствуясь статьей 8 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», уполномоченным органом ___________________________________________

(наименование органа местного самоуправления)

 принято решение о переводе земельного участка.
Основания изменения категории земель ________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________.

 с кадастровым номером _____, площадью _____ кв. м, расположенного по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________________________,

границы и описание местоположения земель, для земельных участков также их площадь и кадастровые номера

из категории земель «____________» в категорию земель «__________»,

для цели:______________________________________________.

Дополнительная информация: ____________________________________.

______________________                              ______________________                  __________________________

            (должность)                                                     (подпись)                                            (фамилия и инициалы)

Дата _________________г.